Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Educação, requeiro a manutenção dos

brinquedos  do  parquinho  infantil  da  Escola  Municipal  Serafim  Ferreira  -  Sr.  Sara,

localizada no bairro Terra dos Ipês II

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo informações de pais de alunos, o parquinho infantil da escola, não

esta sendo utilizado, desde um acidente ocorrido com uma criança, sendo que as atividades de

lazer acabam sendo realizados fora da escola, no parquinho localizado na área verde;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Educação,

requeiro  a  manutenção  dos  brinquedos  do  parquinho  infantil  da  Escola  Municipal  Serafim

Ferreira - Sr. Sara, localizada no bairro Terra dos Ipês II

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de maio de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-05-09T15:48:35+0000